

Stanma Holding ApS

Halsmandsbrovej 30, Kelddalgårde, 9240 Nibe

CVR-nr. 32 44 53 49



Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 30. maj 2017

Som dirigent:

Michael Hansen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9



Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn
Adresse, postnr., by

Stanma Holding ApS
Halsmandsbrovej 30, Kelddalgårde, 9240 Nibe

CVR-nr.
Stiftet
Hjemstedskommune
Regnskabsår

32 44 53 49
19. august 2009
Aalborg
1. januar - 31. december

Direktion

Michael Hansen

Revision

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab
Vestre Havnepromenade 1A, 9100 Aalborg

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er besiddelse af udviklingsprojekter samt at drive investerings- og finansieringsvirksomhed samt anden dermed efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på 396.284 kr. mod 246.188 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på 873.267 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende. Ledelsen forventer et tilfredsstillende resultat i 2017.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2016	2015
	Bruttotab	-4.850	-8.800
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-13.398	-50.000
	Resultat før finansielle poster	-18.248	-58.800
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	419.736	304.594
	Finansielle omkostninger	-11.819	-11.303
	Resultat før skat	389.669	234.491
2	Skat af årets resultat	6.615	11.697
	Årets resultat	396.284	246.188
	Forslag til resultatdisponering		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	419.736	304.594
	Overført resultat	-23.452	-58.406
		396.284	246.188

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2016	2015
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
3	Immaterielle anlægsaktiver		
	Erhvervede patenter og lignende rettigheder	0	13.398
		0	13.398
4	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	1.401.674	981.938
		1.401.674	981.938
	Anlægsaktiver i alt	1.401.674	995.336
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Udskudte skatteaktiver	73.666	67.051
	Andre tilgodehavender	0	925
		73.666	67.976
	Likvide beholdninger	5.560	13.609
	Omsætningsaktiver i alt	79.226	81.585
	AKTIVER I ALT	1.480.900	1.076.921
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	1.016.674	596.938
	Overført resultat	-268.407	-244.955
	Egenkapital i alt	873.267	476.983
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	602.632	590.812
	Anden gæld	5.001	9.126
		607.633	599.938
	Gældsforpligtelser i alt	607.633	599.938
	PASSIVER I ALT	1.480.900	1.076.921

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 5 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	125.000	596.938	-244.955	476.983
Overført, jf. resultatdisponering	0	419.736	-23.452	396.284
Egenkapital				
31. december 2016	<u>125.000</u>	<u>1.016.674</u>	<u>-268.407</u>	<u>873.267</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Stanma Holding ApS for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Alene ændringer til præsentation og oplysninger

Selskabet har med virkning fra 1. januar 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015 med ændringer til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ingen beløbsmæssig effekt for resultatopgørelsen eller balancen i regnskabsåret eller for sammenligningstallene. Årsregnskabet er derfor aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Ændringsloven har alene medført nye eller ændrede præsentations- og oplysningskrav, som er indarbejdet i årsregnskabet.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere.

Patenter måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Patenter afskrives lineært over 5 år.

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

Posten omfatter den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i associerede virksomhed.

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter rentekomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associeret virksomhed måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedens indre værdi opgjøret efter modervirksomhedens regnskabspraksis.

Nettoopskrivning af kapitalandele i associeret virksomhed overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelseskursen.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Foreligger der indikationer på værdiforringelse på immaterielle anlægsaktiver samt kapitalandele i associerede virksomheder, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

- 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2016	2015
2 Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-6.615	-11.697
	<u>-6.615</u>	<u>-11.697</u>

3 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Erhvervede patenter og lignende rettigheder
Kostpris 1. januar 2016	263.398
Kostpris 31. december 2016	263.398
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	250.000
Årets afskrivninger	13.398
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	263.398
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>0</u>

4 Finansielle anlægsaktiver

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Associerede virksomheder				
Nytech, Jern- og Metalvareindustri A/S	Vester Hassing	29,62 %	4.732.188	1.417.070

5 Sikkerhedsstillelser

virksomheden har ingen sikkerhedsstillelser.